

Både Nørager børnehave og vuggestue og Nordlyset skal bevares!  
Til glæde og gavn for folk og virksomheder i Gjesing, Nørager, Lystrup, Tustrup, Vivild, Hevringholm, Georgsminde og opland.

Overordnet er Børneby Nords fokus på de mindre børn fra 0 år til og med 6. klasse, da vi, som de eneste, ikke har nogen overbygningsskole.

Vi er i Vivild og Nørager afhængige af hinanden og af det store opland, da vi er fælles om både Langhøjskolen og SFO.

Vores vision, for Langhøjskolens skoledistrikt, er at fortælle alle de gode historier, og det vil vi aktivt arbejde for, så vi kan skabe bosætning, og underbygge det arbejde kommunen har lavet med at bygge Nordlyset i sammenhæng med Langhøjskolen, samt de nye byggegrunde i Nørager. Vi vil gerne bevare og understøtte den positive udvikling i de to byer.

Vores aktiv er, på trods af afstande, det nære fællesskab, der er imellem Vivild og Nørager. Vi er som en familie, og det er uanset, om det drejer sig om hjælp til sommerfesterne, når det gælder samarbejde på tværs af idrætsforeninger eller opbakning til forskellige arrangementer. For alle de frivillige, forældre, børn og andre betyder det ikke noget, om det foregår i Vivild eller Nørager. Vi har begge steder gode faciliteter, haller, beboer- og borgerhuse, beboer- og borgerforeninger, idrætsforening og boldklub, samt et procentvis stort antal medlemmer i de forskellige foreninger.

Vores styrke er et fællesskab, som man husker/kan bruge/bruger resten af livet. Når børnene har et fællesskab, har forældrene også et fællesskab, og dette fællesskab bliver ført videre op i SFO og i Langhøjskolen, hvor både trivsel og faglighed vægter højt. Vi kan tilbyde den bedste basis for videre skolegang. Vi ved, at det mindre og nære tiltrækker folk, da mange børn trives bedst i små institutioner. Vi kan tilbyde valgmulighed i nærområdet, hvor de to børnehaver har forskellige profiler og kan tilgodese forskellige typer af børn, og begge lægger stor vægt på trivsel. De forskellige profiler betyder også, at der er folk fra Nørager, der har valgt Nordlyset og omvendt.

Nordlysets profil:

Nordlyset – et godt sted at være og at lære.

Nordlyset hører organisatorisk til Børneby NORD, som Vivild Børneby er en del af. Nordlyset ligger i Vivild Børneby sammen med Langhøjskolen, SFO og dagplejekontor. Her har vi et tæt tværfagligt samarbejde, der sikrer en rød tråd i den pædagogiske indsats fra barnet starter i dagtilbud, og til det forlader vores folkeskole.

Nordlyset er en nybygget aldersintegreret institution med plads til 50 børn i alderen 0-6 år. I Nordlyset har vi 3 stuer. Stuerne er aldersopdelte. Værdierne tillid, ordentlighed, fællesskab og udvikling danner grundlag for, at vi i Nordlyset lykkes med kerne-opgaven: Vi skaber miljøer hvor børn ses, lærer, trives, deltager og tør livet.

I Nordlyset:

- ser vi forældrene som de vigtigste samarbejdspartnere. Vi lytter til og ser både børn og forældre
- ser vi relationen mellem barn/voksen og børnene som det vigtigste for at skabe læring, trivsel og udvikling for børn.
- ser vi legen som en vigtig del af barnets liv og derfor også en stor del af det at gå i institution.
- har vi fokus på en høj grad af faglighed, udvikling og refleksion, hvor den voksne er garant for det gode læringsmiljø.
- vægter vi højt at have en kultur og skabe et miljø hvor der skal være plads til alle, og hvor venskaber kan udvikles.
- skaber vi sammenhænge og gode overgange mellem barnets institutionsliv og skoleliv.

Nørager børnehave og vuggestues profil:

Plads, ro og tid

Det skal være sjovt at gå i Nørager børnehave og vuggestue. Børn skal have plads, ro, tid og udfordring til at udvikle sig via leg og læring baseret på fantasi og kendskab til den omgivende verden.

I samarbejde med forældrene er vi med til at udvikle børn til alsidige mennesker, der mestrer egne liv. Vi voksne understøtter børns lyst til at udvikle sig i en ramme af såvel tryghed som udfordring, men med respekt for hvert barns personlighed og udviklingstempo. Det enkelte barn skal hvile i sig selv – også for bedst muligt at kunne deltage i samværet med andre og udvikle forståelse for vigtigheden af fællesskab.

Nørager Børnehave og vuggestue er selvejende, integreret og rummer vuggestue- og børnehavebørn fordelt på 2 grupper. Vi har plads til 40 børn mellem nul og seks år fra landsbyen og et stort opland.

Vores bekymringer, i forhold til at lukke en af børnehaverne, er helt klart, at vi er bekymret for bosætningen i området. Unge mennesker tør ikke købe huse, hvis der ikke er en tryghed i form af daginstitutioner. Hvis der ikke kommer bosætning, kommer der heller ikke flere skatteindtægter og det resulterer i en generel dårlig udvikling. Eksisterende virksomheder får svært ved at tiltrække arbejdskraft, hvis indbyggertallet i området falder, og nye erhverv og virksomheder vil ikke starte et sted, hvor arbejderne ikke kan bo og få passet deres børn.

I skrivende stund har Facebook gruppen : Bevarelse af Nørager børnehave og Nordlyset 617 medlemmer. Gruppen er oprettet med det ene mål: fællesskab omkring de to børnehaver.

På vegne af arbejdsgruppen: ” Til bevarelse af både Nørager børnehave og vuggestue og Nordlyset.”

Ann Koustrup Birkmann, Vivild  
Hanne Sørensen Smith, Allingåbro  
Heidi Karina Pasciak, Georgsminde  
Karsten Jensen, Nørager  
Janne Fisker Jensen, Nørager  
Janni Rasmussen, Nørager  
Jannie Busk, Vivild  
Jytte Schmidt, Vivild  
Kasper Eriksen, Nørager  
Lykke Helm, Nørager  
Tine Høst, Vivild  
Tom Haugaard Bolvig, Vivild  
Trine Vestergaard Fisker, Nørager